2

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к коллективному договору
открытого акционерного общества "Полоса"
 на 2022 - 2024 годы

        Открытое акционерное общество "Полоса" в лице директора  Петрова Константина Михайловича и работники открытого акционерного общества "Полоса" - члены Профсоюза "БЕЛПРОФМАШ", от имени которых выступает первичная профсоюзная организация открытого акционерного общества "Полоса" Белорусского профессионального союза работников отраслей промышленности "БЕЛПРОФМАШ", в лице председателя Ивановой Ирины Александровны заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 (далее - Соглашение) и договорились о следующем.
1.      В  соответствии с частью первой статьи 367 Трудового кодекса Республики Беларусь продлить действие коллективного договора открытого акционерного общества "Полоса" на 2022 – 2024 годы на период 2025 - 2027 годов на срок три года, с учетом представленных ниже изменений, вносимых настоящим Соглашением.
       2.Внести в коллективный договор открытого акционерного общества "Полоса" на 2022 – 2024 годы следующие изменения:
2.1. Название коллективного договора после слов "на 2022 – 2024годы" дополнить словами "(продлен на 2025 – 2027 годы)";
2.2. Пункт 1.4 дополнить предложением следующего содержания: "Срок действия Договора продлен до 31 декабря 2027 года включительно."
      3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью коллективного договора и вступает в силу с 01.01.2025.

Директор открытого
акционерного общества
"Полоса"
                    К.М.Петров
(подпись, дата, печать)

Председатель первичной профсоюзной организации открытого акционерного
[bookmark: _GoBack]общества "Полоса" Профсоюза  "БЕЛПРОФМАШ"
                                             И.А.Иванова
(подпись, дата, печать)